
UZŅĒMĒJDARBĪBA LATGALES REĢIONĀ
LAUKU ATTĪSTĪBAI

PREIĻU NOVADA
ZIŅAS UZŅĒMĒJIEM
JANVĀRIS, 2025

Aicinām Jūs piedalīties Malnavas koledžas (Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitātes
aģentūras) projektā, kurā vēlamies izpētīt, kā Latgales reģiona uzņēmēji attīsta savu biznesu ar
lauksaimniecību un lauku attīstību saistītās nozarēs, izmantojot dažādas finansējuma iespējas, tai
skaitā Eiropas Savienības LEADER programmu.
Tāpēc lūdzam Jūs aizpildīt šo anketu un jau iepriekš pateicamies par Jūsu atsaucību un atbildēm! 
Aptauja ir anonīma, konfidenciāla, un visi dati tiks izmantoto tikai apkopotā veidā!

Anketa pieejama - ŠEIT

www.preili.lv

EM: MVU BŪS PIEEJAMS ALTUM AIZDEVUMS
INOVATĪVU PRODUKTU IZSTRĀDEI
Ministru kabineta š.g. 7. janvāra sēdē apstiprināta jauna ES fondu atbalsta programma maziem un
vidējiem komersantiem Latvijā valsts aizdevumu saņemšanai inovatīvu produktu radīšanai un
produktivitātes paaugstināšanai (tap.portals.mk. gov.lv).

Atbalsta programmas mērķis - sniegt atbalstu inovatīvu, tai skaitā, duālas nozīmes, produktu,
izstrādei, stimulējot privātā sektora ieguldījumus pētniecībā, attīstībā un inovācijās, kas ietver
atbalstu jaunu ražošanas ēku izbūvei, iekārtu iegādei un ražošanas pieslēgumu izveidei, kā arī
jaunu darba vietu radīšanu viedās specializācijas stratēģijas (RIS3) jomās.

Atbalsta programmas kopējais finansējums – 98,4 milj. EUR (t.sk. ERAF finansējums 83,6 milj. EUR un
valsts budžeta finansējums 14,8 milj. EUR).

Plānots, ka atbalsta programmas ietvaros līdz 2029. gada beigām atbalsts kopumā tiks sniegts 40
komersantiem, izveidoti 40 jauni produkti, papildus valsts un ES fondu investīcijām inovāciju
attīstībā ieguldot vēl vismaz 71,4 milj. EUR privātās investīcijas, savukārt ieguldījumi pētniecībā un
attīstībā sasniegs vismaz 8 milj. EUR gadā, kā arī tiks nodrošināts eksporta pieaugums sākot ar
2026.gadu par vismaz 100 milj. EUR gadā. Tāpat plānots, ka kopumā tiks radītas vismaz 240 jaunas
augstāk kā vidēji tautsaimniecībā reģionos apmaksātas darba vietas, darbaspēka nodokļu
ieņēmumiem valsts budžetā ik gadu palielinoties par 5 milj. EUR.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdP8Ap3WniawedsAqqzOo4FrcWj06Kqehgv1a9vV-M4ouHaYg/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0
https://tapportals.mk.gov.lv/legal_acts/3bc90632-bd9d-41a4-bff2-1b01bb6602c6


Programma
Biznesa attīstības un eksporta iespēju paplašināšana Moldovā un Latvijā; 
Jaunu tirdzniecības partnerību veidošana; 
B2B kontaktbirža.

Darba valoda: angļu. Dalība bez maksas 
Plašāka informācija par foruma programmu un tā dalībniekiem sekos.
Sīkāka informācija šeit

www.preili.lv

Sīkāka informācija šeit

https://business.gov.lv/pasakums/latvijas-moldovas-biznesa-forums
https://docs.google.com/forms/d/11t7Ceq4b4Rz2IHI3D15157nvH9gk0wV-dxqJG0uqs0Y/viewform?edit_requested=true


Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra (LIAA) aicina Latvijas uzņēmējus pieteikties
Norvēģijas finanšu instrumenta Divpusējā sadarbības fonda iniciatīvai – Latvijas un
Norvēģijas tīklošanās pasākumā un dalībai konferencē "North Atlantic Seafood Forum", kas
norisināsies 3. un 4. martā Bergenā, Norvēģijā. Iniciatīvas mērķis ir uzlabot sadarbību un
attīstīt savstarpējās zināšanas un sapratni starp Latviju un Norvēģiju zilās ekonomikasun
“zaļo” inovāciju jomās.
Iniciatīvas ietvaros tiek nodrošināta dalība divos pasākumos:

Norvēģijas grantu biznesa un inovācijas programmas organizētajā divpusējās sadarbības
pasākumā starp Latvijas un Norvēģijas ieinteresētajām pusēm;
vienas dienas dalība "North Atlantic Seafood Forum".

Norises laiks: no 2025. gada 3. līdz 4. martam Bergenā, Norvēģijā.
Pieteikšanās iesniegšanas termiņš: 2025. gada 17. janvāris plkst. 23.59.

Pieejamais finansējums
Pasākuma dalībnieku skaits ir ierobežots. Plānotais komersantu skaits apstiprināšanai dalībā
iniciatīvā ir 15 komersantiem vai līdz pieejamā finansējuma apgūšanai.
Sīkāka informācija - šeit

www.preili.lv

Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras (LIAA) pārstāvniecības Ventspilī, Kuldīgā un Liepājā
kopīgi rīko pārdošanas meistarklasi inkubācijas programmas uzņēmējiem, lai programmas
dalībnieki iegūtu ieskatu B2B, e-komercijas un pakalpojumu eksporta pārdošanas tendencēs,
digitālo rīku izmantošanā savu pārdošanas procesu efektivizēšanai, kā arī meklētu iespējas
uzlabot savus pārdošanas procesus.

Apmācības vadīs Artūrs Gabaliņš, kurš palīdz komandām attīstīt B2B un B2C pārdošanas
prasmes un pilnveidot klientu komunikāciju. Viņam ir pieredze pārdošanas vadībā, eksporta
tirgu attīstībā (Skandināvija un Vācija), off-trade pārdošanā un lielo klientu vadībā tādos
uzņēmumos kā AS "Liepājas papīrs" un AS "Aldaris". Vadījis pirmo "SPAR" tīkla veikalu atvēršanas
projektu Latvijā.

Pasākums norisināsies klātienē un dalība tajā ir bezmaksas. 
Pasākums pieejams tikai inkubācijas programmas dalībniekiem.
Pieteikšanās pasākumam platformā Business.gov.lv atvērta līdz 22. janvāra plkst. 12.00.

Pieteikties - šeit

PĀRDOŠANAS MEISTARKLASE –
PĀRDOŠANA B2B SEGMENTĀ

https://www.liaa.gov.lv/lv/programmas/norvegijas-finansu-instruments
https://business.gov.lv/pasakums/atklata-pieteiksanas-iniciativai-zilas-ekonomikas-sadarbiba-latvija-un-norvegija#msdynttrid=2e010_cbdpx2WEzI2zhyymyogKExj412_vaYepqNJlU
https://business.gov.lv/pasakums/pardosanas-meistarklase-pardosana-b2b-segmenta#msdynttrid=WQFfkqBH3p1pGMsSs1MZbJU8eLBLV5DSHjX4Q73INig
https://lpr.gov.lv/lv/2024/mainiti-programmas-atbalsts-procesu-digitalizacija-istenosanas-nosacijumi/
https://lpr.gov.lv/lv/2024/mainiti-programmas-atbalsts-procesu-digitalizacija-istenosanas-nosacijumi/


www.preili.lv

Inovāciju fonda atbalstītie projekti, kas tiek finansēti no ES emisijas kvotu tirdzniecības sistēmas
ietvaros gūtajiem ieņēmumiem, aptver plašu inovatīvu tehnoloģiju klāstu tādos virzienos kā
energoietilpīga rūpniecība, atjaunīgie energoresursi, enerģijas uzglabāšana, mobilitāte, ēkas,
ūdeņradis, kā arī oglekļa uztveršana, izmantošana un uzglabāšana.
Pasākuma valoda – angļu.
Klātienē (Rīgā, Aspazijas bulvārī 28) un tiešsaistē.

Reģistrēties dalībai (gan klātienes, gan tiešsaistes) var tiešsaistē.

Klātienes dalībai vietu skaits ir ierobežots. Individuālās konsultācijas iespēja tiks piešķirta
uzņēmumiem, izvērtējot projekta pieteikuma gatavības pakāpi uz Inovāciju fonda 2024. gada
projektu iesniegumu konkursu. 

Tiešsaistes seminārs notiks 2025. gada 14. janvārī plkst. 13.00 VID oficiālajā kontā sociālajā
platformā “YouTube”.
Iepriekšēja reģistrēšanās nav nepieciešama, “YouTube” tiešraide būs pieejama publiski. 

VID AICINA UZ TIEŠSAISTES SEMINĀRU PAR
ĪPAŠO PVN REŽĪMU MAZAJIEM
UZŅĒMUMIEM

KONFERENCE „NODOKĻI UN
GRĀMATVEDĪBA 2025”
VID Nodokļu nomaksas veicināšanas pārvaldes direktore Santa Garanča piedalās konferencē
„NODOKĻI UN GRĀMATVEDĪBA 2025” ar prezentāciju par nodokļu nomaksas veicināšanas
aktualitātēm 2025. gadā “Aktualitātes un plānotie pasākumi nodokļu nomaksas veicināšanai”. 

22. janvāris, 2025, 9.00–16.30, Rīga

Sīkāka informācija šeit

https://www.liaa.gov.lv/en/the-Innovation-Fund-Info-day
https://youtube.com/live/LMhVbRwUPyQ?feature=share
https://youtube.com/live/LMhVbRwUPyQ?feature=share
https://lpr.gov.lv/lv/2024/mainiti-programmas-atbalsts-procesu-digitalizacija-istenosanas-nosacijumi/
https://lpr.gov.lv/lv/2024/mainiti-programmas-atbalsts-procesu-digitalizacija-istenosanas-nosacijumi/
https://lpr.gov.lv/lv/2024/mainiti-programmas-atbalsts-procesu-digitalizacija-istenosanas-nosacijumi/
https://lpr.gov.lv/lv/2024/mainiti-programmas-atbalsts-procesu-digitalizacija-istenosanas-nosacijumi/
https://lpr.gov.lv/lv/2024/mainiti-programmas-atbalsts-procesu-digitalizacija-istenosanas-nosacijumi/
https://www.vid.gov.lv/lv/notikums/konference-nodokli-un-gramatvediba-2025?date=0


www.preili.lv

LUC komercdarbības konsultanti sniedz konsultācijas visos reģiona novados un abās republikas
nozīmes pilsētās – Daugavpilī un Rēzeknē.

LUC komercdarbības konsultantu kontaktinformācija atrodama šeit – lpr.gov.lv/lv/kontakti

Ikviena uzņēmēja stāsts sākas ar ideju, drosmi, bet vienmēr noder arī padoms un atbalsts. Ar
drosmi mēs jums nevarēsim palīdzēt, taču ar padomu un atbalstu daudzsološas idejas
novešanai līdz realitātei gan. Pašlaik Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra (LIAA) piedāvā
šādu atbalstu biznesa ideju realizācijai gan pavisam jauniem, gan vairāk pieredzējušiem
komersantiem.
Sīkāk - https://business.gov.lv/e-pakalpojumi

AS “Attīstības finanšu institūcija Altum” ir
Latvijas valstij piederoša kapitālsabiedrība, kas
ar atbalsta finanšu instrumentiem –
aizdevumiem, garantijām un ieguldījumiem
iespējkapitāla fondos – nodrošina finanšu
resursu pieejamību uzņēmumiem un
mājsaimniecībām, jomās, kuras valsts izvirzījusi
kā atbalstāmas un svarīgas, tādejādi veicinot
tautsaimniecības attīstību un sekmējot privātā
kapitāla un finanšu resursu mobilizēšanu. 

Sīkāk par ALTUM atbalsta iespējām
uzņēmējiem šeit -
https://www.altum.lv/pakalpojumi/biznesam/

https://lpr.gov.lv/lv/kontakti
https://business.gov.lv/e-pakalpojumi
https://business.gov.lv/e-pakalpojumi
https://business.gov.lv/e-pakalpojumi
https://business.gov.lv/e-pakalpojumi
https://business.gov.lv/e-pakalpojumi
https://www.altum.lv/pakalpojumi/biznesam/

